Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 8

посёлка городского типа Черноморского

муниципального образования Северский район.

П Р И К А З

20 августа 2020 г.           пгт Черноморский                               № _83_о.д.

О мерах по недопущению незаконных сборов

на средства гигиены и защиты здоровья

В соответствии с письмом управления образования № 1878 от 19.08.2020 г.

«О недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья»,

в целях предупреждения нарушений, связанных с привлечением

образовательными организациями добровольных пожертвований и целевых

взносов приказываю:

1. Педагогическим работникам ДОУ:

1.1. Не привлекать родителей к оказанию финансовой помощи ДОУ ,

связанной с приобретением бактерицидных ламп и средств гигиены.

 1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)

воспитанников информацию о привлечении целевых взносов и добровольных

пожертвований в порядке, установленном действующим законодательством.

2. При выявлении фактов незаконного сбора денежных, иных (чистящих,

моющих, дезинфицирующих, обеззараживающих, а также средств для

воспитания культурно-гигиенических навыков обучающихся) средств с

родителей (законных представителей) воспитанников привлекать работников

к ответственности в порядке, установленном действующим

законодательством.

3. Делопроизводителю Рябовой Н.И.:

- разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном

сайте ДОУ ;

 - ознакомить педагогических работников ДОУ с настоящим приказом под

роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ ДС КВ № 8                                            Н.В.Рожкова

пгт. Черноморского МО Северский район